
 Билтен 1
QRIOSITY PARK: Потрага по еко-знаење во урбаните паркови

со користење на QR код
Број на проектот: 2024-1-EL01-KA220-SCH-000244241
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 Проектот QRiosity Park има за цел да ги револуционизира урбаните зелени
површини, ангажирајќи ги наставниците и учениците преку иновативна
мобилна апликација да го поттикнуваат еколошкото образование и активното
учење. Проектот има за цел да одговори на предизвиците на
дигитализираното детство, недостатокот на изложеност на природата и да
промовира одржливост. Целта е да се поттикнат учениците, да ги зајакне
вештините на наставниците и да создаде трајно влијание врз образованието
преку интегрирање на природата во учење базирано на искуство.

 1) Да се идентификуваат предусловите, потенцијалните пречки и
најдобрите практики за ефикасно користење на урбаните зелени
површини како училници на отворено.
2) Да се подобрат вештините на наставниците во користењето на
урбаните зелени површини и интерактивните дигитални алатки како
едукативни средства за промовирање на еколошки вредности
3) Да се промовира критичко размислување и активна граѓанска свест
кај учениците за еколошките проблеми.

Специфични
  цели 

QRiosity Park ги таргетира следниве целни групи:

Наставници во основно и средно образование

Ученици од основни и средни училишта во урбани средини

Целна
група IMPLEMENTATION Организации и власти: Еколошки, образовни и локални

заедници:  Општини и бизниси кои поддржуваат
едукација за животната средина на ниво на заедница..

Креатори на политики: Влијаење врз образовните
 политики  на локално, регионално и ЕУ ниво.

:

ОТКРИЈТЕ ГО QRIOSITY PARK:НОВ НАЧИН ЗА
УЧЕЊЕ И ПОВРЗУВАЊЕ СО ПРИРОДАТА

Главна
цел на

проектот

https://food.ec.europa.eu/safety/food-waste_en
https://food.ec.europa.eu/safety/food-waste_en
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Транснационална  „Train-the-Trainers“ обука: Обука во
Франција (декември 2025 година) за тројца наставници и
еден проектен менаџер од секоја партнерска земја 
Завршни настани: Финални настани во партнерските земји,
вклучувајќи ги Бугарија, С.Македонија, Грција и Франција за
презентирање на резултатите од проектот ( Јули-Октомври
2026)
Последен Транснационален состанок: Ќе се одржи во
Бугарија (Октомври, 2026)- Партнерите ќе ја презентираат и
оценат проектната имплементација

 QRiosity Park ќе ги произведе следниве резултати:

Мобилна апликација за учење преку игра:
Поддржува учење на отворено преку интерактивен „
лов на богатство”
Едукативни ресурси: Прирачник и алатки за
настава со урбани зелени површини. 
Пилот тестирање: Обезбедува ефективност и трајно
образовно влијание
Промовирање на одржливост: Вградува еко-свест
во образованието

Резултати

Конзорциумот на проектот се состои од 5 партнерски
 институции од четири земји.

18то Основно училиште на Родос (Грција)
Пневма (Бугарија)
Фондација Агро-центар за едукација ФАЦЕ (С.Македонија)

Инфинитивити Дизајн Лабс (Франција)

Иновација Би (Грција)

I

Партнерство

Идни
настани
и обуки

ОСТАНЕТЕ  ПОВРЗАНИ   И СЛЕДЕТЕ  НЀ НА
FACEBOOK, YOUTUBE И НАШАТА ВЕБ СТРАНИЦА

ЗА ПРЕТСТОЈНИТЕ ВЕСТИ!
Кофинансирано од Европската Унија. Сепак, искажаните ставови и мислења се
само на авторот(ите) и не мора да ги одразуваат ставовите на Европската унија или
Европската извршна агенција за образование и култура (EACEA). Ниту Европската
Унија, ниту EACEA не можат да бидат одговорни за нив.
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Кофинансирано од Европската Унија. Сепак, искажаните ставови и мислења се
само на авторот(ите) и не мора да ги одразуваат ставовите на Европската унија или
Европската извршна агенција за образование и култура (EACEA). Ниту Европската
Унија, ниту EACEA не можат да бидат одговорни за нив.

THE PARTNERSHIP


